CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“Seriedade e Compromisso com o Cidadão” – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR

GERALDO CARLOS DOS REIS

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 206/2021

Excelentíssimo Senhor

Vereador Fábio Oliveira dos Santos

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

Geraldo Carlos dos Reis, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para

discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito,

Leonardo Silva Menezes, e ao Secretário Municipal de Saúde, Rafael Mendonça

Cardoso, solicitando que sejam disponibilizadas nos postos de saúde as medicações de

uso contínuo, prescritas pelo médico, para que possam ser entregues aos pacientes

na própria unidade, evitando assim que os mesmos se desloquem até a farmácia

municipal em busca desses medicamentos.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 14 de abril de 2021.

Geraldo Carlos dos Reis

           Vereador